
SAKO Brno věnuje 260 000 Kč dětem s epilepsií 
 
Městská společnost SAKO Brno se připojuje k pilotnímu projektu Nadačního fondu NEUROSMART 
na testování speciálních náramků, monitorujících zdravotní stav pacientů. „Pro pacienty Dětské 
nemocnice v Brně jsme podpořili nákup asistenčních náramků, které velmi pomohou dětem 
trpících epileptickými záchvaty. Částka 260 tisíc korun umožnila nákup 15 náramků a dva roky jejich 
provozu,“ uvedl Filip Leder, předseda představenstva SAKO Brno. 
 
Náramek, jehož diskrétní design připomíná oblíbené chytré hodinky, dohlíží na zdravotní stav svého 
nositele. Je schopen upozornit svého nositele a další určené osoby na blížící se epileptický záchvat. 
Zároveň monitoruje a sbírá data o aktuálním zdravotním stavu pacienta, což umožňuje zpřesňovat 
léčebný postup a užívání léků. 
 
„Město Brno podporuje služby z oblasti telemedicíny, nákup náramků je jedním z důležitých kroků 
k jejímu rozvoji ve městě. Proto je nám blízký projekt asistenčních a dohledových senzorů, které 
najdou neocenitelné místo nejen u epileptiků, ale například také u pacientů s Alzheimerovou 
chorobou či Parkinsonovou nemocí. Již dříve jsme na podporu tohoto projektu uvolnili 1,5 mil. Kč,“ 
zdůrazňuje Petr Hladík, 1. náměstek primátorky. 
 
Projekt Nadačního fondu NEUROSMART již využívají dospělí pacienti Fakultní nemocnice u sv. Anny. 
 



 


